
   

1 

ALKATEAREN EBAZPENA 

ZK: 119/2020 

Olaztin, 2020ko ekainaren 23an 

Alkatea: Roberto Martínez Mendia 

RESOLUCIÓN DE ALCALDIA 

Nº: 119/2020 

Olazti/Olazagutía, a  23 de junio de 2020 

Alcalde: Roberto Martínez Mendia 

 

Gaia: Zerbitzu anitzetako enplegatuen hiru peoi 

kontratatzeko espedientearen amaiera. 

 

 

Ebazpen honen aurrekari gisa, Alkatetzaren 

martxoaren 4ko 60/2020 Ebazpena aipatzen da, 

zeinak zerbitzu anitzetako hiru peoi lanaldi osoan 

eta aldi baterako kontratatzeko espedienteari 

hasiera eman baitzion; langileak hautatzeko 

prozesua deialdian ezarritako baldintzen arabera 

egin zen, eta hautaketa-epaimahaiak aldeko 

irizpena emanda, martxoaren 19n (txostena 

espedientean dago jasota).  Halaber, 60/2020 

Ebazpenaren bidez onetsi zen lan-poltsa bat 

osatzea probak gainditu dituzten izangaiekin. 

Poltsa hori etorkizunean egiten diren 

ordezkapenetan erabiliko da.   

 

Kontratazioa 2020ko otsailaren 12ko 55E/2020 

Ebazpenaren bidez onartutako diru-laguntzaren 

mende egongo da (2018ko martxoaren 21eko 57. 

NAOn argitaratu zen). Ebazpena, Nafar Lansare-

Nafarroako Enplegu Zerbitzuko zuzendari 

kudeatzaileak eman zuen eta haren bidez 

baimentzen da deialdi honen gastua: “Toki 

entitateentzako dirulaguntzak langabeak 

kontratatzeagatik” eta Nafar Lansare-Nafarroako 

Enplegu Zerbitzuko zuzendari kudeatzailearen 

martxoaren 7ko 251/2018 Ebazpenaren bidez 

arautu ziren dirulaguntza horiek 

 

Espedientean Nafarroako Enplegu Zerbitzuak 

bidalitako izangaien zerrenda ageri da, bai eta 

izangai bakoitzari dagokion dokumentazioa eta 

epaimahaiaren aktak ere. 

 

Ikusita kontratazio-proposamena eta epaimahaiak 

adierazitako izangaiekin lan-poltsa sortzea, eta 

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 

7/1985 Legearen 21. artikuluan xedatutakoaren 

arabera, honako hau 

 

EBATZI DUT:  

 

LEHENA.-  Zerbitzu anitzetako hiru peoi 

kontratatzeko eta lan-poltsa bat sortzeko 

espedientea amaitzea. Kontratatutako langileak 

lanaldi osoan arituko dira, aldi baterako, eta lan-

kontratua izango dute.     

 

 

 

Asunto: Finalización del expediente de 

contratación de tres peones de servicios 

múltiples. 

 

Como antecedentes a esta Resolución se señala la 

Resolución de Alcaldía nº 60/2020, de 4 de marzo, 

que inició el expediente de contratación de tres 

peones de servicios múltiples en régimen laboral 

temporal a jornada completa; realizándose el 

proceso de selección de personal de conformidad 

con el condicionado que ha regido la convocatoria 

y el acuerdo del Tribunal de selección de fecha 19 

de marzo que consta en el expediente. Asimismo, 

se aprobó en dicha Resolución nº 60/2020, la 

constitución de una bolsa de trabajo con los/as 

aspirantes que hayan superado las pruebas que se 

utilizará para futuras sustituciones.  

 

La presente contratación estará sujeta a la 

subvención aprobada por Resolución 55E/2020 de 

12 de febrero de 2020 y publicada en el BON nº 

43 de 3 de marzo de 2020, de la Directora Gerente 

del Servicio Navarro de Empleo-Nafar Lansarea, 

por la que se autoriza el gasto de la convocatoria 

de la subvención “Subvención a Entidades Locales 

por contratación de personas desempleadas” 

regulada por la Resolución 251/2018, de 7 de 

marzo, de la Directora Gerente del Servicio 

Navarro de Empleo-Nafar Lansare.  

 

 

Consta en el expediente la relación de aspirantes 

enviada por el Servicio Navarro de Empleo, junto 

con la documentación correspondiente a cada 

aspirante y las actas del Tribunal levantadas. 

 

Vista la propuesta de contratación y la creación de 

bolsa de empleo con los aspirantes indicados por el 

Tribunal, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 

21 de la Ley 7/1985, de Bases de Régimen Local, 

 

 

RESUELVO: 

 

PRIMERO.-  Finalizar el expediente de 

contratación de tres peones de servicios múltiples 

en régimen laboral temporal a jornada completa y 

de creación de una bolsa de trabajo.  

 

 

 



 
BIGARRENA.- MIKEL ARAKAMA, JOSE 

IGNACIO PEREZ ETA JOSE ANGEL 

ORABENGOA hautagaien kontratazioa onartzea, 

haiek lortu baitute puntuaziorik handiena eta 

2018ko martxoaren 7ko 251/2018 Ebazpenean 

eskatutako baldintzak bete baitituzte (2018ko 

martxoaren 21eko Nao, 57. zk.). 

 

Aldi baterako eta lanaldi osoko lan-kontratua 

2020ko uztailaren 1ean hasiko da, eta sei 

hilabeteko iraupena izango du. Hamabost eguneko 

probaldia ezarri da, eta lanaldiaren araubidea 

zerbitzuaren beharretara egokituta egongo da.  

 

 

Lanpostua betetzen duen langileak 1.405,61 

€/hilean jasoko du. Hori lansari gordina izango da, 

eta haren barruan dago aparteko pagen zati 

proportzionala. Lansaria ezartzeko, Nafarroako 

Gobernuko Administrazioko E mailako lanpostuei 

dagokien oinarrizko soldata hartu da 

erreferentziatzat, eta % 15eko mailako osagarria 

aplikatu da.    

 

HIRUGARRENA.- Osatutako kontratazio-poltsa 

onartzea, probak gainditu duten ondorengo 

pertsonekin osatua: 

 

SEGUNDO.- Aprobar la contratación de MIKEL 

ARAKAMA,  JOSE IGNACIO PEREZ y JOSE 

ANGEL ORABENGOA al ser los aspirantes que 

han obtenido la mayor puntuación y reunir los 

requisitos exigidos en la Resolución 251/2018, de 

7 de marzo de 2018 ( BON nº 57 de 21 de marzo 

de 2018). 

 

El contrato de trabajo laboral temporal y a jornada 

completa iniciándose el 1 de Julio de 2020, con 

una duración de seis meses. Se establece un 

periodo de prueba de quince días, siendo el 

régimen de la jornada de trabajo adaptada a las 

necesidades del servicio.  

 

La retribución es de 1.405,61 €/mes, siendo éste el 

salario bruto e incluyéndose la parte proporcional 

de pagas extras. Para establecer este salario se ha 

tomado como referencia el sueldo base del nivel E 

de la Administración del Gobierno de Navarra y el 

complemento de nivel del 15 %.   

 

 

 

TERCERO.- Aprobar la bolsa de contratación que 

está formada por las siguientes personas: 

 

Nombre y 

apellidos 

Izen-Abizenak 

P. Teórica 

Idatzizko F. 

P. Práctica 

F. Praktikoa 

Meritos 

Merituak 

Euskera TOTAL 

GUZTIRA 

Unai Ezquer 

Bernal 

24 13 -- 2,2 39,2 

Daniela Vazquez 

Sánchez 

 

20 

 

9 

 

-- 

 

-- 

 

29 

Borja Marquez 

Goicoechea 

 

20 

 

8 

 

-- 

 

-- 

 

28 

Amaia Oraa 

Echarri 

 

19 

 

8 

 

-- 

 

-- 

 

27 

Mª Teresa Vicente 

Escaño 

 

22 

 

0 

 

-- 

 

-- 

 

22 

Rosa Mª Larraza 

López 

 

19 

 

-- 

 

-- 

 

-- 

 

19 

Mari Carmen 

Piedra Onieva 

 

19 

 

-- 

 

-- 

 

-- 

 

19 

Gustavo Gómez 

Jiménez 

 

18 

 

-- 

 

-- 

 

-- 

 

18 

Alberto Gil 

Gastaminza 

 

18 

 

-- 

 

-- 

 

-- 

 

18 

Carlos Javier 

Sergio 

Barrenechea 

 

16 

 

-- 

 

-- 

 

-- 

 

16 

Maite Vesga 

Valtierra 

 

15 

 

-- 

 

-- 

 

-- 

 

15 

Eneritz      



   

3 

Unzurrunzaga 

Zabaleta 

11   3,3 14,30 

Manuel Henrique 

Pereira 

Concepcion 

 

14 

 

-- 

 

-- 

 

-- 

 

14 

José Luis López 

Quintana 

 

14 

 

-- 

 

-- 

 

-- 

 

14 

Cecilia Lobato 

Foulques 

 

11 

 

-- 

 

-- 

 

-- 

 

11 

Saioa Martínez 

Pérez de Eulate 

 

6 

 

-- 

 

-- 

 

-- 

 

6 

 
Kontratazio-poltsa hori Alkatetzaren 2020ko 

martxoaren 4ko 60/2020 Ebazpenaren bidez 

onartutako arauen arabera arautuko da, eta 

etorkizuneko ordezkapenetarako erabiliko da, 

betiere beharrezkoa bada. 

 

LAUGARRENA.- Mikel Arakama, Jose Ignacio 

Perez eta Jose Angel Orabengoa kontratatzeko 

dirulaguntza eskatzea Nafar Lansare Nafarroako 

Enplegu Zerbitzuari, 2018ko martxoaren 7ko 251 

Ebazpenaren bidez onartua eta 2018ko 

martxoaren 21eko Nafar Lansare Nafar 

Zerbitzuan argitaratua; izan ere, deialdi horretako 

baldintzak betetzen dira eta ebazpen horren 

hirugarren oinarriko a, c eta d taldeetako kide 

dira.  

 

BOSGARRENA.- Ebazpen hau espedienteko 

interesdunei, ordezkari sindikalei, Altsasuko 

Enplegu Bulegoari, Sakanako Mankomunitateari 

eta Cederna-Garalur Landa Garapenerako 

Agentziari jakinaraztea. 

 

Ebazpen hau Udalaren iragarki-oholean eta 

webgunean argitaratzea, ediktu bidez.  

 

 

SEIGARRENA.- Udalbatzari ebazpen honen 

berri ematea, egiten den lehendabiziko ohiko 

bilkuran. 

 Dicha bolsa de contratación se regirá por las 

normas aprobadas por Resolución de Alcaldía nº 

60/2020 de 4 de marzo de 2020, y será utilizada 

para futuras sustituciones, siempre que se tuviera 

necesidad de ella. 

 

CUARTO.- Solicitar al Servicio Navarro de 

Empleo-Nafar Lansare, la subvención 

correspondiente a la contratación de MIKEL 

ARAKAMA,  JOSE IGNACIO PEREZ y JOSE 

ANGEL ORABENGOA, aprobada por 

Resolución 251 de 7 de marzo de 2018 y 

publicada en el BON nº 57 de 21 de marzo de 

2018; por cumplirse los requisitos de dicha 

convocatoria y pertenecer a los grupos A, C y D 

de la base tercera de dicha Resolución.  

 

QUINTO.- Notificar la presente Resolución a 

los interesados en el expediente, a los delegados 

sindicales, a la Oficina de Empleo de 

Altsasu/Alsasu, a la Mancomunidad de Sakana y 

a la Agencia de Desarrollo Rural Cederna-

Garalur. 

 

Publicar la presente resolución así mismo 

mediante edicto en el Tablón y página web del 

Ayuntamiento.  

 

SEXTO.- Dar conocimiento al Pleno en la 

primera sesión ordinaria que este órgano celebre.  
 

Olaztin, 2020ko ekainaren 23an/ En Olazti/Olazagutía, a 23 de junio de 2020 

 

ALKATEA/ ALCALDE  

 

IDAZKARIA/ LA SECRETARIA 

 

 (elektronikoki sinaturik / firmado electrónicamente) 


		Contacto:
	2020-06-23T07:28:52+0000
	Roberto Martínez Mendia

(Olaztiko Alkatea/Alcalde de Olazagutia)  
	 


		Contacto:
	2020-06-23T09:52:36+0000
	SANDRA MARTINEZ GUTIERREZ 

Secretaria del Ayuntamiento de Olazagutia/Olaztiko Udaletxeko Idazkaria  
	 




